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محکومیت ۴۰۰ نفر به حبس در ناآرامی های اخیر
رییس دادگستری تهران خبر داد: 

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: در جریان رسیدگی ها 
به پرونده های اغتشاش گران در استان تهران، ۱۶۰ نفر به 
مجازات های حبس بین ۵ تا ۱۰ سال، ۸۰ نفر به مجازات های 
حبس بین ۲ تا ۵ سال، ۱۶۰ نفر به مجازات های حبس تا ۲ سال 

و ۷۰ نفر به مجازات های جریمه نقدی محکوم شدند.
علی القاصی مهر در بازدید حجت الاسام والمسلمین محسنی 

اژه ای رییس قوه قضاییه از مراجع و مراکز قضایی، دادسرا و 
دادگاه انقاب اسامی تهران به ارائه گزارشی از روند رسیدگی 
به پرونده های اغتشاشات اخیر در استان تهران پرداخت و گفت: 
از ابتدای شروع آشوب ها و اغتشاشات اخیر، شعب ویژه ای در 
دادگاه های انقاب اسامی تهران و شهرستان های استان تهران، 

برای رسیدگی به پرونده های این حوزه اختصاص یافتند.

رئیس کل دادگستری استان تهران تصریح کرد: درجریان 
رسیدگی ها به پرونده های عناصر اغتشاش گران در استان تهران، 
۱۶۰ نفر به مجازات های حبس بین ۵ تا ۱۰ سال، ۸۰ نفر به 
مجازات های حبس بین ۲ تا ۵ سال، ۱۶۰ نفر به مجازات های 
حبس تا ۲ سال و ۷۰ نفر به مجازات های جریمه نقدی محکوم 

شدند.

جامعه

گفت وگو 

معاون اول قوه قضائیه گفت: بایستی موضوعات پشت 
پرده دارو مشخص شود و باید به دنبال این موضوع باشیم 
که چرا دارو در بازار سیاه وجود دارد اما همان دارو در 

داروخانه نیست.
صبح روز سه شنبه ۲۲ آذر  هشتمین نشست ستاد مرکزی 
پیگیری اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی در قوه قضائیه 
با حضور معاون اول قوه قضائیه، دادستان کل کشور جمعی 
از مقامات عالی دستگاه قضائی و با حضور معاون وزیر 

بهداشت و درمان و رئیس سازمان غذا و دارو برگزار شد.
حجت الاسام و المسلمین محمد مصدق معاون اول 
قوه قضائیه ضمن تسلیت به مناسبت فرارسیدن ایام 
فاطمیه، بیان کرد: در راستای اجرای سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی اباغی مقام معظم رهبری و قانون نحوه 
پیگیری تحقق سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و نیز 
دستورالعمل مصوب رئیس قوه قضائیه، هشتمین جلسه 
ستاد مرکزی پیگیری اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی 
با حضور اعضا برای بررسی مشکات حوزه دارو و دارو 

برگزار می شود.
وی با بیان اینکه در این جلسه مشکات و چالش های 
حقوقی و قضائی حوزه دارو را بررسی خواهیم کرد، گفت: 
باید به دنبال این موضوع باشیم که چرا دارو در بازار سیاه 

وجود دارد اما همان دارو در داروخانه نیست.
افزود: فردی وارد داروخانه می شود می خواهد  وی 
آمپولی بخرد، به او می گویند آمپول مدنظر شما در این 
داروخانه وجود ندارد و این وضعیت قابل قبول نیست. 
عوامل مختلفی جدای از سازمان غذا و دارو در بحث 
دارو و مشکات ها دخیل هستند را باید شناسایی و 

شوند. مرتفع 
حجت الاسام و المسلمین مصدق ادامه داد: آیا مهم تر از 

حوزه دارو جایی داریم که اعتبارات حمایتی را در آن محل 
مصرف کنیم؟

وی افزود: بانک مرکزی بانک های عامل را مکلف کرده 

که نقدینگی در خصوص دارو را تأمین کند قطعاً یک 
منبعی دارد، آن منبع کجاست؟ اگر منبع نیست پس چرا 
بانک مرکزی در این خصوص مکاتبه کرده و برای آن 

مصوبه ایجاد کرده است؟
معاون اول قوه قضائیه گفت: باید مشخص شود که 
در هیأت مدیره شرکت های خصوصی و سهامداران 

بخش های مربوط به دارو چند نفر از دولت مردان فعلی و 
نمایندگان مجلس عضو هستند و تخصصی هم در بخش 

دارو ندارد؟.
وی افزود: بایستی موضوعات پشت پرده دارو مشخص 
شود، هر فردی هر کسی را که می شناسد را مشخص کند.

ذبیح الله خدائیان رئیس سازمان بازرسی کل کشور اظهار 
کرد: مسئله دارو به مشکل اصلی در جامعه تبدیل شده 

است و عوامل مختلفی در این حوزه دخیل هستند.
وی با اشاره به عدم ثبات مدیریتی در سازمان غذا و دارو، 
گفت: نباید کسی که یک سال انتخاب می شود انتظار دارید 
که وی در کارش معجزه کند؟ کسی که می خواهد کشور 
را اداره کند باید مدیریت بلد باشد. نمی شود از یک شرکت 
برای سازمان غذا و دارو و یک مملکت مدیر انتخاب کرد.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور تصریح کرد: سامانه تی 
تک ایجاد شده اما سازمان غذا و دارو هیچ اختیاری برای 
آن ندارد و این سامانه به دست بخش خصوصی افتاده 

است.
وی با بیان اینکه موارد مختلفی در کمبود دارو دخیل 
هستند، گفت: برخی از داروها به گونه ای افزایش قیمت 
پیدا کرد که مردم توان خرید آن را ندارند و از طرف دیگر 

این داروها زیر پوشش بیمه هم نیستند.
در این جلسه رئیس سازمان غذا و دارو و معاونان وی 
مشکات و چالش های موجود در حوزه دارو را بیان کردند 
و از مقامات قضائی حاضر در جلسه در خواست ورود به 

مشکات و حل آن را خواستار شدند.
در پایان این نشست مقرر شد موضوعات مرتبط با دارو 
در کمیته فرعی تخصصی زیرمجموعه ستاد مرکزی به 
صورت دقیق بررسی و نتایج در جلسات بعدی ستاد ارائه 

شود.

رئیس مرکز تحقیقات ساختمان مسکن:  
 نمی دانیم از کجا گواهی ایمنی 

برای وزشگاه آزادی گرفتند!
    ریحانه اسکندری

رییس مرکز تحقیقات ساختمان وزارت راه ، مسکن و شهرسازی 
می گوید پس از درخواست رسمی ستاد پیشگیری از بحران 
شهرداری استان تهران ، پرونده ای برای ورزشگاه آزادی طرح 
کرده و مشغول بررسی دیتاهای متعلق به سکوهای ورزشگاه آزادی 
هستند. درحالی که در ابتدای هفته ، عاصم یوسفی مسئول شرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی اعام کرد برای این ورزشگاه 
پس از۵۰ سال گواهی ایمنی گرفته شده است اما پیگیری های 
خبرآناین نشان می دهد اقا نهادهای دولتی مسئول چنین 
مجوزی صادر نکردند و اطاعاتی که آنها دارند و بازدیدهای 
شان حکایت از احتمال بحران در تعدادی از سکوهای ورزشگاه 
بخصوص برای طبقه دوم دارد. ورزشگاه آزادی ۷۲ زون دارد که 
3۶ زون در طبقه اول و 3۶ زون آن در طبقه دوم واقع شده است. 
حمزه شکیب رئیس سازمان نظام مهندسی و عضو پیشین شورای 
شهر تهران که دکتری مقاوم سازی دارد اخیرا در گفت و گو با 
خبرآناین تاکید داشت که این ورزشگاه سه ایراد اساسی دارد . 
مشکل زه کشی و آب های سطحی . نیاز به مقاوم سازی دارد و 
سکوهای طبقه دوم که در شرایط بحران هستند. مرکز تحقیقات 
راه و مسکن وزارت مسکن نهادی دولتی است که مسئولیت بررسی 
درباره ابنیه اینچنینی را بر عهده دارد محمد مهدی حیدری رئیس 
مرکز تحقیقات راه و مسکن و شهرسازی درباره آنچه در ورزشگاه 
آزادی می گذرد با خبرآناین صحبت کرده است. او می گوید:» 
ببینید ما به درخواست ستاد پیشگیری و بحران شهرداری تهران 
به ماجرا ورود کردیم. ورزشگاه آزادی یک مشاور در امور مقاوم 
سازی دارد. آنها دیتاهای شان را در اختیار همکاران ما قرار دادند. 
بر اساس بررسی های انجام گرفته تعدادی از سکوهای ورزشگاه 
نیاز به مقاوم سازی داشتند. تاکید می کنم اطاعات ما بر اساس 
اسناد و دیتاهایی بود که این شرکت مشاور در اختیارمان قرار داده 
است. البته این مشکات با ترمیم و مقاوم سازی قابل حل است 
اما ما از این شرکت مشاور خواستیم دیتاهای بیشتری در اختیارمان 
قرار دهد. آخرین بار یک هفته قبل از آنها خواسته ایم تا دیتاهای 
جدیدتر و بیشتر را در اختیارمان قرار دهند که هنوز این اتفاق 
رخ نداده است.« او درباره صدور مجوز ایمنی برای ورزشگاه هم 
گفت:»من نمی دانم و اطاع ندارم. چون دوستان قرار بود دیتاهای 
جدید در اختیار ما قرار دهند و ما حتی به آنها اعام کردیم در 
سکوهایی که مشکل دارند و همان طور که آقای دکتر شکیب گفته 
اند نیاز به ترمیم و مقاوم سازی دارند طرفداری ننشیند یا در صورت 
لزوم کمتر از نیمی از گنجایشش روی سکوهای یاد شده بنشینند. 
اما اینکه گفته اند مجوز ایمنی صادر شده حتی نمی دانیم که این 
مجوز را چه شرکتی برای شان صادر کرده و اقا تحقیقات ما در 
این زمینه به پایان نرسیده است.« حیدری درباره گفته های شکیب 
که این پروسه ترمیم نیاز به مدل سازی و سنجش دقیق آسیب ها 
دارد و پروسه کوتاه مدت نیست و آنچه به عنوان ترمیم اتفاق افتاده 
هم ترمیم اصولی نبوده و باعث سنگینی بیشتر و افزایش فشار به 
ستون ها شده است هم گفت:» بله ما این نکات را هم گفته ایم 
و با ایشان هم نظریم که این ترمیم باید با دقت بیشتری صورت 
می گرفت اما همان طور که گفتم منتظریم تا این شرکت اطاعات 
دقیق تر از شرایط ورزشگاه در اختیارمان بگذارد و از نظر ما هم 
ایراداتی در ورزشگاه وجود دارد. این ایرادات درباره همه سکوها 

نیست اما تعدادی از سکوها نیاز به مقاوم سازی دارند .«
ورزشگاه آزادی اگرچه این روزها به دلیل بدون تماشاگر برگزار 
شدن بازی ها خیلی فشار حضور تماشاگران روی سکوها را تحمل 
نمی کند اما ابهام در گفته های علیرضا عاصم یوسفی عدم شفاف 
سازی وزارت ورزش درباره نهاد صادرکننده مجوز ایمنی اش می 
تواند به یک بحران بدل شود. بحرانی که دیگر یک حادثه غیرقابل 
پیشگیری نام نخواهد گرفت. مجموعه ای که سالانه بیش از ۲۰۰ 
میلیارد تومان برای بازسازی و ترمیم و نگهداری ورزشگاه های 
ملی می گیرد ، هنوز روایتی دقیق از آنچه در نماد ملی ورزش 
ایران انجام گرفته منتشر نکرده است. تنها ادعایی طرح شده که 
اقا با گزارش های ارائه شده به نهادهای مسئول تا ده روز قبل 

همخوانی ندارد!

معاون اول قوه قضائیه:

موضوعات پشت پرده دارو باید مشخص شود

    صدرا نادری 

 حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار مردم اصفهان 
نیز با اشاره به اغتشاشات اخیر فرمودند: »دشمن 
در رسانه ها لشکرسازی میکند؛ لشکرسازی کاذب، 
انبوه سازی دروغ. می بینید در رسانه های گوناگونِ 
دشمن، جوری وانمود میکند که آدم غافل و بی خبر 
تصوّر میکند که واقعاً یک خبری است؛ ]در حالی 
که[ واقع قضیّه این نیست. آنچه انبوه است، آنچه 
عظیم است، حضور مردم در خدمت انقاب و در 
میدانهای انقاب است؛ این بله، این خیلی عظیم 

است؛ امّا آن طرف نه.«
 دکتر اکبر نصراللهی استاد علوم ارتباطات و 
رسانه در مورد این هجوم رسانه ای، سیاسی و 
امنیتی می گوید:در ادبیات کاسیک ارتباطات و 
رسانه، یکسری راهبردها و تاکتیک ها وجود دارند 
که عمری به قدمت حیات بشر دارند. از زمانی که 
انسان متولد شد و زندگی اجتماعی  خود را آغاز 
کرد از این راهبردها و تاکتیک ها برای انتقال 
بهتر پیام یا در شکل بد و غیراخاقی آن، برای 
انحراف افکار عمومی و رسیدن به اهداف خود 
از طریق زیر پا گذاشتن اصول انسانی، اخاقی 
و دینی استفاده می شود. یکی از این تاکتیک ها، 
تاکتیک دروغ است. این تاکتیک مثل تاکتیک 
ترس از ابتدای حیات بشر و شکل گیری زندگی 
اجتماعی با انسان ها همراه بوده است. حتی 
حیوانات  هم از تاکتیک ترس با تولید سرو صدا 
و یا برخی واکنش های دیگر استفاده می کنند تا از 
قلمروشان بدون درگیری فیزیکی، محافظت و یا 
به سایر اهداف خود برسند؛ در جوامع امروز هم این 

تاکتیک وجود دارد.
در جامعه مدرن امروز، بسیاری از کشورها و 
قدرت های بزرگ برای آنکه بدون درگیری به 
اهداف شان برسند، سعی می کنند دیگران را با ترس 
و تهدید و مجموعه اقداماتی از این قبیل بدون 
صرف  هزینه های سخت و فیزیکی، از پیگیری 
اهداف خود منصرف کنند و خود به اهداف شان 
برسند. تاکتیک دروغ  هم از تاکتیک هایی است که 
بسیار کُهن بوده و همواره با بشر و زندگی اجتماعی 
همراه بوده است. از زمانی که رسانه های جدید و 
مدرن تأسیس شدند، نه  تنها تاکتیک دروغ، شایعه 
و ترس از بین نرفت، بلکه وسعت و شدت دروغ 
بیشتر و نوع اعمال و مفهوم آن متفاوت شده است 
به گونه ای که به تعبیر رهبر انقاب، در جوامع 
امروزی با »لشکرسازی کاذب و انبوه سازی دروغ« 

سروکار داریم.
دروغ در مفهوم جدید آن به این محدود نیست 
که صرفاً به  هر حرف خاف واقع، اطاق شود. 
حتی ممکن است حرفی راست باشد ولی بخشی از 
واقعیت باشد. امروز رسانه های جدید و کنش گران 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و مذهبی به گونه ای 
بخشی از واقعیت را برجسته و بزرگ می کنند که  
تمام واقعیت دیده نشود یا همه واقعیت گم شود؛ 
بنابراین دروغ به نظر من،  هرگونه اعمال و رفتاری 
است که باعث شود واقعیت، تحریف و مخاطب 
به جای آنکه به واقعیت  همان طور که هست پی 

ببرد، بخشی از واقعیت را کل واقعیت پندارد.
در حوادث اخیر، رسانه های غربی و فارسی زبان 
بخشی از واقعیت ایران و بخشی از اعتراضات و 
نارضایتی ها را به گونه ای برجسته سازی کردند که 

گویی کل کشور درگیر ماجرا و در همه جای کشور 
درگیری است. درصورتی که واقعیت این بود که 
تعدادی از مردم در پی حادثه تلخ درگذشت یک 
دختر جوان، به اعتراض پرداختند. شکل اولیه این 
حوادث اعتراض بود، که حق  هر فرد بوده و در 

قانون اساسی  هم به رسمیت شناخته شده است.
اما دشمن چون مترصد فرصت بود قاعدتاً بیکار 
ننشست، چون کار دشمن دشمنی است، یعنی 
عجیب و غیرطبیعی نیست که دشمن دشمنی کند 
ولی آنچه عجیب است آن بود که این اعتراض، 
در زمان بسیار کوتاهی به اغتشاش و حمله به 
کل نظام و کل نهادهای حاکمیت تبدیل شد؛ 
این مسئله از این جنبه غیرطبیعی است. اعتراض 
طبیعی است ولی تبدیل اعتراض به اغتشاش در 
زمان کوتاه و تعمیم یک اشکال به کل نظام 
جمهوری اسامی ایران غیرطبیعی است. دشمن  
همین اعتراضات و اغتشاشات را به گونه ای 
بازنمایی و منتشر می کند که واقعاً  هرکس اگر 
مخاطب این رسانه ها و فضاهای مجازی وابسته 
به آنها باشد، فکر می کند در سراسر ایران درگیری 
و خشونت جریان دارد. درصورتی که واقعیت به این 

شکل نیست.
آغاز تحقیقات دادستانی تهران درباره 
نقش شبکه های فارسی زبان ضدایرانی 

در اغتشاشات
دیروز معاون امور بین الملل قوه قضاییه و دبیر 
ستاد حقوق بشر از شروع تحقیقات دادستانی 
عمومی و انقاب تهران درباره شبکه های فارسی 
زبان ضد ایرانی که در اغتشاشات اخیر نقش ایفا 

کردند، خبر داد.
به گزارش معاونت امور بین الملل قوه قضاییه و 
ستاد حقوق بشر، کاظم غریب آبادی اعام کرد: 
دادستانی عمومی و انقاب تهران با تشکیل 
پرونده ای، تحقیقات درباره نقش شبکه های فارسی 

زبان ضد ایرانی در اغتشاشات را آغاز کرد.
وی افزود: جزئیات بیشتر در این زمینه، به زودی 

اعام خواهد شد.
روز ۲۱ آذر حجت الاسام والمسلمین سید احمد 
مرتضوی مقدم رئیس دیوان عالی کشور گفت: 
ضرورت دارد برای رسانه های بیگانه ای که در 
جریانات اخیر مخاطبان خود را به ایجاد ارعاب 
و ساخت و استفاده از ساح های آتش زا ترغیب 
کردند و افرادی که برخی عناصر اغتشاشات را 
مسلح کردند، پرونده قضایی تشکیل و در مجامع 

عمومی علیه آنها شکایت شود.
برآوردهای صهیونیستی درباره تحولات 

ایران
محسن فائضی در خصوص اهداف و منافع برخی 
از کشورهای منطقه ای و بازیگران بین المللی در 
ناآرامی های اخیر ایران گفت: اتفاقی که ما شاهد 
بودیم یک پروژه کانِ حساب شده است که به 
دنبال تغییر رفتار تهران در منطقه و افزایش هزینه 
برخی از عملکردهای ایران بوده است. حتی اگر 
داستان خانم مهسا امینی رخ نمی داد باز ما شاهد 
یک فرایند و اتفاقاتی دیگری بودیم. برای اثبات 
این مدعا باید به این حجم هماهنگی رسانه های 
بین المللی و حتی افرادی که نام ایران را هم 
نشنیده اند و در این خروجی رسانه ای حضور دارند، 
نگاه کرد. از طرف دیگر حضور همه تجزیه طلبان و 
اپوزیسیون در یک پازل تقریباً مشترک قابل تامل 

است. این پازل در راستای براندازی جمهوری 
اسامی، هدف القا این انگاره به مردم را دنبال 

می کند که حاکمیت ضعیف و شکننده شده است.
به گفته فائضی، بدون شک یکی از اهداف اولیه 
رژیم صهیونیستی به عنوان یکی از محورهای این 
پروژه، ضعیف کردن ایران است؛ همان گونه که 
نفتالی بنت نخست وزیر سابق این رژیم مطرح 
کرده برای ضعیف کردن جمهوری اسامی باید 
ضربه و زخم های پیاپی به گسل های اجتماعی، 
اقتصادی و فرهنگی ایران وارد آورد. بنابراین 
ما می بینیم که به ویژه در چند سال اخیر 
خرابکاری های پیاپی در بحث های هسته ای و 
اقتصادی انجام دادند و همچنین ترورهای آنان 
به بحث های غیر هسته ای هم رسید. پروژه 
آشوب سازی داخلی و کشیدن ناآرامی ها به داخل 
ایران برای تغییر رفتار منطقه ای تهران، سناریویی 
است که عاوه بر رژیم صهیونیستی، عربستان هم 

آن را دنبال می کند.
فائضی افزود: رسانه های اسرائیلی موضوع 
چگونگی تضعیف جمهوری اسامی را تحلیل 
می کنند برای نمونه روزنامه اورشلیم پست مطلبی 
نوشته با عنوان »چرا حالا« و در واقع این روزنامه 
به دنبال پاسخی به این سوال بوده که چرا ایران 
الان به این وضعیت رسیده است؟ و چرا در این 
موقعیت ما باید ورود کنیم؟ برخی از این روزنامه ها 
ایران را تشبیه می کنند به دوران قبل از انقاب 
تونس و مصر و می خواهند این نکته را متذکر 
شوند که در اوضاع اجتماعی ایران یک نارضایتی 
عمیق وجود دارد و الان زمان بسیار مناسبی برای 
زدن ضربه نهایی به تغییر رفتار ایران است. در این 
زمینه آقای رازمیت از تحلیلگرهای مشهور رژیم 
صهیونیستی معتقد است بحث حجاب در ایران به 
فرسایشی کردن مشروعیت ایران کمک می کند. به 
این ترتیب در مجموع ادبیات و کنشگری مقامات و 
تحلیلگران اسرائیلی به تغییر رفتار منطقه ای چه در 
بحث هسته ای و چه در بحث حمایت از مقاومت 

معطوف است.
جدال رسانه ای؛ از طرح ریزی در تل آویو 

و واشنگتن تا عرصه میدانی منطقه
در ارتباط با اهداف بازیگران منطقه ای و بین المللی 
در قبال تحولات ایران و در راستای پیشبرد جنگ 
ترکیبی یا همان هیبریدی، موحدیان به نقش 
شبکه های اجتماعی و رسانه های معاند پرداخت 

و اظهار داشت: این رسانه ها یک روان پریشی 
توده ای را در دستور کار قرار دارند یعنی شما را با 
اطاعات دروغ و غلط بمباران تبلیغاتی می کنند و 
آنقدر این بمباران را ادامه می دهند که شما قدرت 
تشخیص درست و غلط را از دست می دهید و یک 
آدم مسخ شده می شوید. اعتراض این رسانه ها، 
اعتراض اصاحی نیست در واقع اعتراضشان 
یک مدل اعتراض تخریبی است یعنی به جای 
اینکه به دنبال جلب همدردی و اشتراک مساعی با 
دیگران و همفکری با دیگران برای حل مشکات 
باشد، دنبال انتقام گرفتن است. بنابراین، معترض 
منتقد را به معترض تخریب گر تبدیل می کنند. 
برای نمونه رفتارهایی که در چند وقت اخیر در 
جامعه از سوی بعضی از معترضان بروز می یابد 
با تحریک همین شبکه های اجتماعی و انتقال 
مرجعیت رسانه ای از داخل کشور به خارج از ایجاد 
شده و روی کم دانشی طیفی از معترضان بار شده 
است. بنابراین بسیاری از این معترضان تحت تاثیر 
جوسازی و فیک نیوزهای اینترنتی قرار می گیرند 
و فکر می کنند که عنقریب انقاب  شود. این 
توهمات باعث شده رفتارهایی که ایرانیان خارج 
از کشور هم بروز دادند، فاشیستی تر و تندتر باشد.

موحدیان: ایران اینترنشنال با کنار گذاشتن همه 
استانداردهای خبری مانند چک کردن منبع خبر، 
رعایت بی طرفی و انعکاس دیدگاه های دو طرف، 
روزنامه نگاری زرد و هوچی گری را در پیش گرفته 
و تاش می کند به این وسیله مخاطبان خود را 

افزایش دهد
به گفته این کارشناسان حوزه روابط بین الملل، 
در همچین فضای تخریبی خیلی راحت تر می شود 
امنیت ملی و وحدت ایران را مورد هدف قرار داد؛ 
این هدفی است که به خصوص آمریکا و رژیم 
صهیونیستی با استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی 
و دیتاهای که از اینترنت و شبکه های اجتماعی 

جمع آوری می کنند، به دنبال آن هستند.
موحدیان ادامه داد: آمریکا و رژیم صهیونیستی از 
طریق این داده ها می توانند ایرانی ها را دسته بندی 
کنند. برای نمونه ایرانی های خارج از کشور را 
گروه بندی می کنند که چند درصد از مردم ایران 
طرفدار آن ها و چند درصد خاکستری و چند درصد 
طرفدار جمهوری اسامی هستند و این گروه های 
مختلف چه طرز فکری دارند و افراد شاخص آن ها 
چه کسانی هستند و به طور کلی چه نقاط ضعف 

و قوتی دارند و از تمام این داده ها از طریق هوش 
مصنوعی و یادگیری ماشینی که به دست می آید 
می توانند فضا را دوقطبی تر کنند. عاوه بر این 
می توانند بسیاری از داده ها را به نفع خود تغییر 
دهند. این داده ها که از سوی بنگاه های وابسته 
به آمریکا و رژیم صهیونیستی پردازش می شود، 
ابتدا تجزیه و تحلیل شده و سپس به رسانه های 
عربستان سعودی، باکو و حتی ترکیه انتقال 
می یابد تا به صورت هدفمند منتشر شود و نتیجه 
کار همین تبلیغات و دروغ پراکنی های است که ما 
در شبکه های ماهواره ای و رسانه های فارسی زبان 

معاند شاهد هستیم.
قیاس بی بی سی و ایران اینترنشنال در 

جریان ناآرامی های اخیر
احسان موحدیان کارشناس روابط بین الملل ضمن 
تحلیل بازی رسانه هایی مانند بی بی سی و ایران 
اینترنشنال بیان داشت: بی بی سی فارسی قبل 
از این، دیدگاه هایی شبیه اصاح طلبان داخلی را 
انتشار می داد اما ایران اینترنشنال از ابتدا با هدف 
براندازی و تجزیه طلبی و حمایت از قومیت های 
مختلف برای تکه تکه کردن ایران راه افتاد. ایران 
اینترنشنال با کنار گذاشتن همه استانداردهای 
خبری مانند چک کردن منبع خبر، رعایت بی طرفی 
و انعکاس دیدگاه های دو طرف، روزنامه نگاری زرد 
و هوچی گری را در پیش گرفته و تاش می کند به 

این وسیله مخاطبان خود را افزایش دهد.
به گفته موحدیان، بی بی سی فارسی تاش 
کرد از شبکه ایران اینترنشنال جا نماند بنابراین 
این شبکه انگلیسی نگرش های ضد ایرانی خود 
و حمایت از تجزیه طلبی را پررنگ کرد. اکنون 
رسانه سعودی و انگلیسی مانند هم عمل می کنند. 
بی بی سی فارسی بعد از اینکه پروژه هایش برای به 
هم ریختن ایران جواب نداد در تاش است اعتبار 
خود را برگرداند. در واقع بی  بی  سی دارد تاش 
می کند به یک رفتارهای حرفه ای تر نزدیک شود. 
شاید بشود گفت این سیاست های انگلیس است 
که می خواهد از شکستن همه پل ها پشت سرش 

جلوگیری کند.
ضرورت مقابله با کانون پروپاگاندای 

ضدایرانی
احسان موحدیان در تشریح رویکردهای سیاسی-

تبلیغاتی سعودی علیه جمهوری اسامی گفت: 
رسانه عربستانی یک رویکرد جاهانه و »بزن 
در رو« یادآور »جاهل های کوچه خلوت و کاه 
مخملی ها« را به ذهن متبادر می کند. رویکرد 
تبلیغاتی آن ها طرفداری از خشونت کور و آشوب، 
تاش برای به هم ریختن مملکت، تجزیه طلبی و 
ایجاد دوقطبی است و هیچ استاندارد و هیچ خط 
قرمزی برای خودش نمی شناسد. پروپاگاندای 
سعودی می خواهد مانند یک سیل بنیان کن 
ایران را از میان ببرد. در این میان اصا مشکل با 
جمهوری اسامی نیست بلکه آن ها نابودی ایران 

را هدف قرار داده اند.
موحدیان اضافه کرد: با این رویکرد عربستان 
باید برخورد جدی صورت بگیرد حتی با ابزارها 
و شیوه های سخت چرا که هرگونه مماشات 
اشتباهی ویرانگر خواهد بود. در واقع باید از طریق 
برخورد با عربستان و ایجاد هزینه های اقتصادی به 
رهبران ریاض بفهمانیم که سیاست های ضدایرانی 

بی پاسخ نخواهد بود.

لشکرسازی دشمن زیر ذره بین
»امتیاز« در مورد نقش شبکه های فارسی زبان ضدایرانی در اغتشاشات گزارش می دهد؛


